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Polgármester úr először is gra-
tulálok újra megválasztásához. 
Volt-e valami különleges az Ön 
számára a mostani kampány-
ban?
Először is szeretnék mindazoknak 
köszönetet mondani, akik részt 
vettek a szavazáson. Rekordnagy-
ságú volt a megjelentek száma, 
én legalábbis az elmúlt 20 évből 
nem emlékszem olyan esetre, 
amikor 60 százalék fölé emelke-
dett volna az aktivitás. Szerintem 
annak pedig fontos üzenetértéke 
van, hogy a legtöbb szavazatot 
három hölgy érte el a képviselő-
testületi megmérettetésen, nekik 
külön gratulálok.

Ha már képviselő-testület, 
azért annak is van üzenetérté-
ke, hogy a legtöbb tagot, az Ön 
által fémjelzett egyesület dele-
gálhatja.

Ennek külön örültem, mert úgy 
éreztem, ez visszaigazolta azt a 
korábbi véleményemet, hogy 
nagyszerű emberek álltak mel-
lém. Hálás vagyok nekik és a vá-
lasztóknak, hogy egy ilyen csa-
patban dolgozhatok tovább.

Sok településen gond lesz, 
hogy a megválasztott polgár-
mester mögött nem áll többség 
a testületben, ami a működő-
képességet veszélyezteti.
Szécsény önkormányzata hála 
Istennek eddig is működőképes 
volt, igaz előfordultak kemény vi-
ták, konfliktusok. Úgy érzem, er-
ről a helyzetről is most véleményt 
nyilvánítottak az emberek.

A mostani választáson legerő-
sebb ellenfele Bagó József volt, 
de a változtatás jelszavával in-
dult egy új jelölt is, egyébként 
sok településhez hasonlóan. 
Ilyenkor nagy kérdés, hogy me-
lyik esélyestől visz el több sza-
vazatot a harmadik jelentkező.
Erre nem tudok pontos választ 
adni. Van azonban egy mon-
dás, ami nekem iránymutató. 
A világban egy dolog van, ami 
állandó, az a változás. Mindig 
mindannyiunknak kell tudni vál-
tozni, alkalmazkodni a körülmé-
nyekhez. Mi is tervezünk változta-
tásokat.

Melyek ezek?
Nagy gazdasági előrelépést várok 

a következő ciklustól, amelynek 
rendkívül biztató jelei rajzolódtak 
ki. Másrészt a helyi közösségeket 
szeretnénk tovább erősíteni. Ez 
utóbbi nem feltétlen pénzfüggő, 
sokat jelent a jószándék, az oda-
figyelés.

A mostani kampányban az az 
egy dolog bántott, hogy vol-
tak, akik valamiféle haldokló 
városként igyekeztek bemu-
tatni Szécsényt. Eközben, ha 
valaki veszi a fáradtságot és 
visszatekint a város honlapján, 
akkor soha annyi rendezvényt, 
eseményt nem talál, mint az el-
múlt években. Ez pedig egyál-
talán nemcsak a polgármester 
érdeme, hiszen ezek többsége 
nem önkormányzati szervezé-
sű volt, hanem az itt dolgozó ci-
vil közösségeké. A programok 
száma megtöbbszöröződött, 
ezt meg lehet számolni.
Az a típusú ember vagyok, akit 
minden kritika elgondolkodtat. 
Nyilván volt a véleményekben 
politikai felhang is, de azért va-
lamiféle hiányt is jelez a felvetés. 
Ezért tervezem, hogy leülök azok-
kal, akikben van ambíció tovább 
javítani Szécsény közösségi éle-
tét. Mindazonáltal azt látni kell, 
egy ilyen kisváros nem tud min-
den igényt kielégíteni, de a le-
hetőségeinkhez képest én is úgy 
érzem, hogy közösségeink más 
településekhez képest jelentősen 
túlteljesítenek.
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Nagy gazdasági előrelépés esélye előtt állunk
Interjú Stayer László polgármesterrel
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Ezek a lefitymáló megjegyzé-
sek azokat is bánthatják, akik 
nagyon sokat dolgoztak az itt 
élőkért, gondolok például az 
énekkarra, amely annyi díjat, 
előadást, dicsőséget hozott a 
városnak, mint talán még soha.
Ez igaz, én is kaptam ilyen vissza-
jelzést. Szerintem az ilyen típusú 
igaztalan bántásokról is véle-
ményt mondtak a választók.

Engedjen meg egy súlyos kriti-
kát, micsoda dolog, hogy most 
a kampány után kezdik el épí-
teni a fűthető mentőgarázst. 
Ilyen beruházást máshol a 
kampány idejében befejeznek.
Érzek némi iróniát most a mon-
dataiban. A lényeg, hogy meg-
valósul. Régi tervünk ez az épít-
kezés, hiszen a rohamkocsikban 
olyan gépek és műszerek van-
nak, amelyeket muszáj üzemi 

hőmérsékleten tartani. Télen 
horrorösszegekért járatni kel-
lett a mentőkocsik motorjait. Itt 
tehát nem csak a munkatársak 
komfortjavítása a cél, bár ez sem 
utolsó szempont, hanem a térség 
sürgősségi ellátásának, biztonsá-
gának a fejlesztése. Abban bízom, 
hogy ez egy olyan beruházás lesz, 
amire az átadás után méltán lehet 
büszke minden szécsényi ember.

Önkormányzati hírek

Május végén és júniusban egy 
munkarend szerinti és egy rend-
kívüli képviselő-testületi ülést 
tartottunk.

A MÁJUS 28- i munkarend szerinti 
ülésen döntöttünk

•	 a szociális rászorultságtól füg-
gő és személyes gondosko-
dást nyújtó ellátásokról szóló 
12/2020.(XI.30.) önkormányzati 
rendelet módosításáról

•	 Szécsény Településüzemelte-
tési Kft. 2023. évi mérlegbeszá-
molójának jóváhagyásáról

•	 a Szécsényi Közművelődési 
Nonprofit Kft. 2023. évi mérleg-
beszámolójának jóváhagyásá-
ról

•	 a Szécsényi Közös Önkormány-
zati Hivatal 2023. évi költségve-
tési előirányzatának módosítá-
sáról

•	 a Szécsényi Közös Önkormány-
zati Hivatal 2023. évi költségve-
tésének teljesítéséről

•	 Szécsény Város Önkormányzata 
2023. évi költségvetési rendele-

tének 2. számú módosításáról
•	 Szécsény Város Önkormányzata 

2023. évi költségvetésének tel-
jesítéséről

•	 az önkormányzat 2023. évi bel-
ső ellenőrzési jelentésének elfo-
gadásáról

•	 a Művelődési Központ fűtéskor-
szerűsítése tárgyú beszerzési 
eljárás eredményének megálla-
pításáról.

Beszámolót hallgattunk meg

a 2023. évi adóbevételek alakulá-
sáról és az adóhatósági munkáról.

Zárt ülésen:

Elbíráltuk Veres András egyéni 
vállalkozó ingatlanvásárlási kérel-
mét és lakásbérleti ügyeket tár-
gyaltunk.

A JÚNIUS 4- i rendkívüli ülésen dön-
töttünk

egy visszavásárlási jog lemondá-
sáról.

Zárt ülésen:

Döntöttünk fejlesztési hitel felvé-
teléről a Művelődési Központ fű-
téskorszerűsítésének finanszíro-
zásához, valamint elbíráltuk Veres 
András egyéni vállalkozó módosí-
tott ingatlanvásárlási kérelmét.

Stayer László
polgármester

dr. Pifka-Boda Zsuzsanna
			   jegyző
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A Szécsényi Népdalkör elismerése

A Szécsényi Népdalkör 2019 
év elején alakult meg a Vá-
rosi Művelődési Központ 

csoportjaként. Fennállása óta mi-
nősítő rendezvényen nem vett 
részt, így 2024-ben elhatároz-
ták, hogy megmérettetik magu-
kat. Jelentkeztek a XIV. Országos 
Nyugdíjas Ki-Mit-Tud és Népek 
Tánca-Népek Zenéje Fesztiválra, 
melynek egészen a döntőjéig ju-
tottak. Erre 2024. május 31. és jú-
nius 2. között került sor Siófokon. 

Népdalkörünk a végső hajrában 
nagyon jól teljesített, melyet a 
zsűri kiemelt arany minősítéssel 
jutalmazott.

A népdalkör minden tagjának 
szeretettel gratulálunk, további 

munkájukhoz nagyon jó egészsé-
get és szép sikereket kívánunk!

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Bárkányis GYERMEKNAP - SULINAP

Beszéljenek a képek a rendkívüli gazdag programokról!
Ezúton is nagyon köszönjük a Szülői Szervezet nagyszerű és áldozatos munkáját. 
					     Iskolavezetés

A népdalkör Siófokon
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Ballagás 2024

„Ne gondold, hogy ami neked ne-
hezedre esik, az emberileg lelhetet-
len. Inkább úgy fogd fel, hogy ami 
emberileg lehetséges és megszo-
kott, azt te is elérheted.” (Marcus 
Aureliu )

Tarisznya. Pogácsa, fotó az 
iskoláról, föld egy pici ta-
sakban, öt forintos, szentelt 

víz…  Mindannyiunk számára is-
mert és emlékezetes jelképek.  S a 
fentebb leírt bölcs gondolattal in-
dultak útnak a mi szeretett nyol-
cadikosaink iskolánk idei ballagá-
sán. „Bal kézben egy csokor virág, 
jobb kéz a vállon…” hangzott a 
búcsú versben. 

E tanévben is elérkezett a nagy 
nap a nyolcadikos tanulóink szá-
mára, mellyel lezárult életük egy 
jelentős, tartalmas korszaka. 
Csengőszót követően a már jól 

ismert ballagási dalok csendültek 
fel, melyeket természetesen kö-
zösen énekeltünk.

A gyerekekkel már hetek óta 

szorgalmasan készültünk, gya-
koroltunk a próbák során, mely 
meghozta gyümölcsét. Mind a 
gyerekek, mind a szülők, hozzá-
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tartozók, mind pedig a pedagó-
gusok számára megható, szín-
vonalas, szép műsort láthattunk. 
Ballagó diákjaink versekkel és 
prózával egyaránt búcsúztak. A 
változatos műsor keretében egyik 
kedvenc egyházi dalukat énekel-
ték el, pedagógusaik kíséretével, 
a meghatottság könnyeit csalva a 
jelenlévők szemébe.

A hetedik évfolyamosok bú-
csúztató szövege, versrészletek-



Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 7 -

kel fűszerezve igazán szívhez szó-
ló üzeneteket fogalmazott meg.

Az igazgató úr ballagókhoz in-
tézett szavai, elköszönése, amel-
lett hogy felelevenített egy-egy 
humoros emléket, mélyen meg-
érintette a gyerekeket, tartalmas 
gondolatokat fogalmazott meg 
a jövőre, jövőbeli tanulmányaik-
ra nézve. Majd a kimagasló ered-
ményt elért tanulók jutalmazása, 
méltatása következett. Kitűnő 
és jeles eredményeikért, kitar-
tó szorgalmukért, közösségi- és 

hitéleti munkájukért, valamint 
sportban nyújtott tevékenységü-
kért részesültek elismerésben a 
gyerekek.

Ballagó tanulóink a búcsúzás 
jeleként egy évszámmal ellátott 
szalagot kötöttek fel az iskola 
zászlajára.

A diákok könyörgései után Jób 
testvér áldását fogadták a balla-
gók.  A műsor zárásaként együtt 
kivonultak az iskola lépcsőjére. A 
színes lufik elengedése a megin-
dító zenei aláfestés kíséretében 

igazán katartikus pillanattal aján-
dékozta meg a jelenlévőket.

Ünnepségünk végén vehették 
át a gyerekek nyolcévnyi munká-
jukat minősítő bizonyítványukat 
és köszöntek el iskolánktól.

Osztályfőnökeikként végtele-
nül büszkék vagyunk rájuk, min-
dig hálás szívvel gondolunk rájuk 
és köszönjük a közös munkát, az 
együtt töltött éveket. Szeretettel 
kívánunk sok sikert a továbbiak-
ban!

A nyolcadikos osztályfőnökök

Tanévzárás a Rákócziban

Május – Foci házibajnokság, Bozsik 
Program, Tanár-diák ragadók
Az iskolai sportélet egyik legfon-
tosabb eseménye a felső tagoza-
tos diákok focibajnoksága, amely 
május 8-án ért véget. A döntő 
fordulók előtt még mindhárom 
csapat reális eséllyel rendelkezett 

a bajnoki cím megszerzésére. Vé-
gül csak apróságok döntöttek a 
sorrendről. A bajnoki címet az AC 
Milan nyerte 18 ponttal, megelőz-
ve a 16 pontos Real Madrid és a 
15 pontos Tottenham Hotspurt. A 
torna gólkirályát, Bari Benjámint 
az ezüstérmes csapat adta.

Május végén iskolánk tanári 
csapata is megmérkőzött a Foci 
házibajnokság mindhárom csa-
patával. A sok néző előtt, ferge-
teges hangulatban lejátszott der-
biken ugyan a papírforma szerint 
tanári győzelmek születtek, de a 
meccsek egyes periódusaiban a 
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diákok bizony-bizony a tanári csa-
pat fölé kerekedtek. Az esemény 
végén az idei évben országos 
megmérettetésen résztvevő te-
remlabdarúgóinkat pizzával ven-
dégeltük meg.

A fentieken túl a hónap során 
részt vettünk a Bozsik Program 
záró programjain is több kor-
csoportunkkal. A gyermekek az 
egész éves munkájukért előbb 
naptárt, majd tornazsákot kap-
tak, aminek kivétel nélkül nagyon 
örültek.

Május 23. – Atlétika
A körzeti atlétika diákolimpia ver-
senyein 17 tanuló képviselte isko-
lánkat a szécsényi Kossuth Liget-
ben. A jó hangulatú versengések 
távolugrásban, kislabda hajítás-
ban és futásban zajlottak. Tanuló-
ink 11 érmes helyezést szereztek, 
legeredményesebb diákunk Már-
kus Milán 7.a osztályos tanuló 3 
aranyéremmel gazdagodott. 

Május 31. – Családi gyermeknap
Ezen a napon iskolánkban is sor 

került a gyermekek önfeledt 
szórakozására, amelybe a tanári 
karon kívül a szülők is becsatla-
koztak. A kollégaim játékos fel-
adatokkal készültek, ahol kicsik és 
nagyok egyaránt 
jól érezhették 
magukat. Töb-
bek között rol-
ler, célbadobó, 
darts, párkereső 
tudásukat tehet-
ték próbára, de 
jól jött, ha ottho-
nosan mozog-

tak a „legek” világában is. A nyer-
tes csapatok a Szécsényi Roma 
Nemzetisági Önkormányzat fel-
ajánlásából 1-1 pizzautalvánnyal 
gazdagodtak.
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Május 31. – Általános iskolák kö-
zötti horgászverseny
A Ludányhalászihoz tartozó Öreg-
tavon megrendezett horgászver-
senyen iskolánk három tanulója 
(Szeles Kristóf 4.a, Kovács Domi-
nik 6.a és Pityi Roberta Titanilla 
7.a) vett részt. A kellemes időben 

megrendezett viadalon a gyer-
mekek előkelő helyezést értek el, 
amihez szívből gratulálunk.

Június 3. – Pedagógusnap a Balas-
sagyarmati Tankerületi Központ-
ban
Az iskola fenntartója minden év-
ben rendkívül színvonalas ünnep-
séggel köszönti a tankerülethez 
tartozó pedagógusokat. Ebben 
az évben is átadásra kerültek a 
különböző díjak, amelyekből 
kollégáim is részesültek. Nagyné 
Barna Orsolya tankerületi igazga-
tótól Buga Lászlóné Dóra néni és 
Győrki Marianna vehette át a Tan-
kerület Kiváló Pedagógusa meg-
tisztelő címet az idei tanévben 
tanúsított munkájuk elismerése-
ként. Szívből gratulálunk mind-
kettőjüknek és további eredmé-
nyes pályafutást kívánunk nekik!

Június 12. – Lázár Ervin Program
A szécsényi Művelődési Házban 
iskolánk 1. évfolyamos tanulói 
kísérőikkel tekinthették meg az 
Aranyszamár Színház Közműve-

lődési Egyesület Vackor című elő-
adását. A kicsik az elmúlt évekhez 
hasonlóan jól érezték magukat a 
programon.

Június 14. és 18. – Jutalomkirándu-
lások az Aquaworldben
Iskolánkban hagyomány, hogy a 
jeles és kitűnő tanulók az év vé-
gén jutalom-kiránduláson vehet-
nek részt a Budapesti Aquaworld 
Élményfürdőben. A költségeket A 
Rákóczisok Egyesülete civil szer-
vezet állta. Az idén a 30 tanuló 
két 15 fős csoportban élvezhette 
a csúszdákat és a vízi játékokat. 
Köszönjük mindazoknak, akik va-
lamilyen formában támogatták 
az egyesületet.

Június 21. – Ballagás
A tanév utolsó napján 21 nyol-
cadik osztályos gyerek köszönt 
el végleg iskolánktól ünnepélyes 
keretek között. A késő délután 
megtartott ballagáson a fiatalok 
színvonalas műsorral köszön-
tötték szüleiket, tanáraikat és 
diáktársaikat, megemlékezve az 
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együtt eltöltött évek szépségé-
ről, örömeiről, tapasztalatairól és 
megpróbáltatásairól. Az ünnep-
ség során átadták az iskolazászlót 
a 7. osztályosoknak, az időkap-
szulást igazgató úrnak és elen-
gedték a távozásukat jelképező 
kék és sárga lufikat is.

Június 26. – Tanévzáró
Minden tanév legjobban várt 
eseménye a tanévzáró ünnepély. 
Idén 9 osztályban 190 tanuló kap-
ta meg a bizonyítványát osztály-
főnökétől, közülük 11-en kitűnő, 
19-en jeles eredménnyel zárták 
az évet. A nevelőtestület Tiszte-
letbeli Rákóczis címet adományo-
zott az Egyesek Ifjúsági Egyesü-
letnek, akik évek óta önzetlenül 
támogatják az iskolánkat. 

Nyári tudnivalók
Iskolánkban a nyári szünet ideje 
alatt a megszokott vezetői ügye-
let kéthetente, szerdánként (jú-
lius 10., július 24., augusztus 7.) 
fog megvalósulni 9.00 és 13.00 
között. Kérem, hogy munkatár-
saimat ekkor keressék ügyintézés 
miatt, mert a szabadságolások 
miatt nem lesz napi szintű irodai 
ügyelet!

A 2024/2025. tanév kezdetéhez 

kapcsolódó pontos információk 
iskolánk közösségi oldalán, web-
lapján és a bejárati ajtón is feltün-
tetésre fognak kerülni.

Előzetes információink alapján 
a korábbi tanévekhez hasonlóan 
idén is lesz tanszercsomagosztás 
a rendszeres gyermekvédelemi 
kedvezményben részesülő di-
ákok számára, várhatóan 2024. 
augusztus 20. és 2024. szeptem-
ber 30. között. Kérem, hogy ellen-
őrizzék az igazolások meglétét és 
érvényességét! Ammenyiben a 
határozata nincs meg, lejárt, vagy 
a várható osztási időszakban már 
nem lesz érvényes, akkor kérjük, 

szíveskedjen a település jegyző-
jét felkeresni, hogy a határozat 
pótlásra, megújításra kerüljön!

Ezúton szeretnék köszönetet 
mondani mindenkinek, aki a 
2024/2025. tanévben segítette 
közösségünket! A nyári szünetre 
pedig minden gyermeknek, szü-
lőnek és kollégámnak gondtalan 
pihenést, szép élményeket, jó 
egészséget kívánok, hogy meg-
újult erővel vághassunk neki a 
következő tanévnek!

	  
Pancsovai Gergely

    igazgató

Nagycsoportosok első gyalogos zarándoklata

Nagy örömmel a szívemben 
számolok be egy olyan 
eseményről, amely eddig 

egyedülálló óvodánk életében. 
Már az elmúlt évben megfogal-
mazódott bennünk ötletet és biz-

tatást kapva Jób testvértől, hogy 
jó volna az ovisokkal gyalogosan 
zarándokolni. Mi akkor az Óvodá-
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sok zarándoklatában gondolkod-
tunk, ami Szentkúton van minden 
év májusának végén, ahová a csa-
ládok együtt érkeznek autóval a 
nemzeti kegyhelyünkre, majd kö-
zös programokon veszünk részt 
együtt. Ez volt az indító gondolat 
ahhoz, hogy megtervezzük saját 
kis zarándok utunkat. 

Azt gondoltuk, hogy nem tu-
dunk mi gyalogosan hosszabb tá-
vot megtenni az ovisainkkal, így 
a saját környezetünkben kezd-
tünk keresni egy alkalmas helyet, 
és így esett a választás a közeli 
Benczúrfalvára, ahová vezet egy 
rövid út a Fehér hegyen keresz-
tül. Én nem régen részt vettem 
azon a zarándoklaton, amit Böjte 
Csaba ferences testvérrel jártunk 
végig, amikor elkészült a benczúri 
keresztút és a kápolna megáldá-
sára indultunk útnak. Ismerve az 
utat, javasoltam, hogy próbáljuk 
meg ezt a gyerekekkel is, mert ez 
olyan lehet, ami nekik is alkalmas 
a zarándoklat élményének megis-
merésére. 

A kiválasztott napon a szülők 
elhozták gyermekeiket a Fehér 
hegy aljához és ott elköszönve 
tőlük, elindultunk a hegy alján 
álló kereszthez, ami történetesen 
a családunk nevét viseli, nagybá-
tyám állíttatta a szentkúti zarán-
dokok tiszteletére. Itt mindannyi-
an lecsendesítettük magunkat, 
hogy a lehető legjobban tud-
junk figyelni szívünk csendjében 
megszólaló hívó hangra, amely a 
jó Istenhez vezet minket. Vissza-
gondoltunk, mi minden történt 
velünk ebben az elmúlt évben, az 
egész óvodában eltöltött évek-
ben, családjainkban. Felajánlhat-
tuk örömeinket, nehézségeinket 
az út fáradalmait rátekintve Jézus 
keresztjére, szívünkben remén�-
nyel és bátorsággal. Megbeszél-
tük, hogy a kereszten függő Jé-
zust követjük, amit mindig vihet 

majd valaki, aki szeretné. Ez vé-
gig így is történt, sikerült is meg-
egyezni, hogy ki vigye éppen. Ez 
nagy örömet okozott, hogy végig, 
volt, aki vitte és nem hagyta el 
egész napon a kiváltságot, hogy 
kis csapatunkat vezesse. Nyitott, 
tiszta szív és vidámság jellemezte 
egész utunkat. Útközben szám-
talan alkalom nyílott arra, hogy 
rácsodálkozhassunk felnőttek és 
gyermekek egyaránt, hogy milyen 
szépséges környezetben, csodás 
természeti kincsekben gazdag 
helyen élünk. Megszemléltük a 
különböző állatok nyomait, boga-
rakat, pillangókat, szitakötőt, vi-

rágokat, kilátást a hegytetőn álló 
kilátóról, a búzamezőt és ki tudja 
még mi mindent. A csomagját 
mindenki maga vitte, így volt le-
hetőségünk többször is megállni 
és új erőt meríteni a magunkkal 
vitt elemózsiából. A gyerme-
kek nagyon élvezték, hogy kint 
a szabad levegőn lehetnek, ott 
gyönyörködhetnek és töltekez-
hetnek. Minden fizikai szükségle-
teiket igyekeztünk kielégíteni, va-
lamint biztosítottunk lehetőséget 
a szabad mozgásra, játékra. Ami-
kor felértünk a kálvária dombon 
lévő kápolnához, ott megpihen-
ve, megebédelve együtt imád-



- 12 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

- 12 -

kozva megköszöntük a jó Isten-
nek a nap testi, lelki ajándékait. 
Majd egy kis játék után visszain-
dultunk a faluba. A közösségi ház 

előtti árnyas ré-
szen énekeltünk 
egyet, majd a nap 
emlékére egy ok-
levelet, egy képet 
egy személyre 
szóló köszönetet 
kapott minden 
gyermek, hogy 
majd ha egyszer 
ránéz, eszébe 
jusson élete első 
zarándoklata és 
az ott tapasztalt 
béke, öröm és 
Istenhez tartozá-
sának boldogsá-
ga. Végül busszal 
érkeztünk vis�-
sza Szécsénybe, 
ahol a szülők már 
várták gyerme-
keiket. Mi pedig 
megnyugodva és 
épségben, élmé-
nyekkel feltöltve 
adtuk át őket csa-
ládjaiknak. 

Bízom benne, 
hogy aki velünk 
volt, megtapasz-
talta, milyen jó 
Isten gyermeké-
nek lenni, hozzá 

tartozni, Jézussal járni az utunkat, 
és nem szakad el Tőle soha.

„Gloria in Excelsis Deo!”
Gajzinger Márta

hitoktató, óvodapedagógus
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Bárkányi óvodások Mátraverebély-Szentkúton…

Az utolsó májusi szombaton 
ismét megrendezésre ke-
rült az óvodások zarándok-

lata a Mátraverebély-Szentkút 
Nemzeti Kegyhelyen. Ezen a hét-
végén tartották a búcsújáró he-
lyen Szentháromság ünnepét is, 
mely napon a háromszemélyű 
egy Istent tiszteljük. Orosz A. Ló-
ránt kegyhelyigazgató fogadta 
a katolikus óvodák csoportjait, 
s köszöntőjében hangsúlyozta, 
hogy nekünk katolikus intézmé-
nyeknek igen nagy szerepünk és 
feladatunk van abban, hogy már 
óvodáskorban megismertessük 
a gyerekeket a zarándoklattal, az 
Istenhez való kapcsolódás ezen 
lehetőségével. Segíteni, példát 
nyújtani, felismertetni, tudato-
sítani kell a családokban, hogy a 
folyamatosan változó világunk-
ban egy biztos pont mindig van, 
és ez a Jóisten. A mai korban már 
nem divat a keresztény minta kö-
vetése, mindenki egyénileg dönt 
saját és családja sorsáról, min-
denki szabadságra vágyik, azon-
ban ennek megvan a veszélye is. 
Ha nincsenek biztos pontok az 
életünkben, bizonytalanná, labi-
lissá válunk, elveszettnek érezzük 
magunkat…..kell a kapaszkodó!                                                                                                                                      
A szabadtéri szentmisét Zatykó 
László ferences celebrálta, akit 
már ismerősként üdvözölhettünk. 
A szentmise kezdetén kiemelte és 
hangsúlyozta, hogy a pedagógia 
csúcsa az óvodapedagógiai, mely 
valóban így van. Számos kutatás 
igazolta, hogy óvodás korban a 
leginkább fogékonyak a gyere-
kek minden téren, a tudásra, a 
tapasztalásra, így arra is, hogy 
bevezessük őket a hit világába.                                             
A szentmisét követően spagetti 
ebéd várta azokat, akik előzete-
sen jelezték étkezési igényüket, 

majd 13 órától a Mesekocsi szín-
ház jóvoltából, Az állatok nyelvén 
tudó juhász című előadást tekint-
hették meg a kicsinyek a liturgi-
kus téren. Köszönjük azoknak a 
családoknak akik meghallották 
a „hívószót”, s időt szántak arra, 
hogy gyermekükkel eljöjjenek 
erre a vallási közösségi program-
ra. A visszajelzések alapján nem 
bánták meg, sőt jövőre újra ké-
szülnek velünk tartani… Bízta-
tunk mindenkit arra, hogy a kö-

vetkező évi alkalommal, melynek 
már idejét is tudjuk, 2025. május 
24., csatlakozzanak zarándokla-
tunkhoz, mert együtt lenni imád-
ságos lelkületben, test és lélek 
egységében az Istennel és a Szűz 
Anyával felemelő érzés.  

Rigóné Lehoczki Bernadett
intézményegység-vezető
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Gyermeknap

Május 23-án, egy csütörtök 
délelőtt került megren-
dezésre az óvodapeda-

gógusok és a szülők közös szer-
vezésével a Páter Bárkányi János 
Katolikus Óvodában a Gyermek-
nap. Az idő nekünk kedvezett, a 
hét ezen napján elállt az eső, így 
a gyerekek felvették csoporton-
ként egyenpólóikat és délig fer-
geteges hangulatban volt részük. 
Hagyományos módon állomások 
között mozogtak, körforgássze-
rűen próbáltak ki mindent. A ren-
dezvény a Cserhát Mentőkutyás 

bemutatóval kezdődött, ahol 
megtekinthették az ovisok, hogy 
mozognak a kutyák vezényszóra 
és meghallgatták, hogy milyen 
fontos önkéntes feladatot is lát el 
az Egyesület. Ezután nem marad-
hatott el a kutyusok jutalma, 160 
kis gyerekkéz simította végig a 
bundájukat. Ezt követően minden 
csoport elindult a kijelölt helyére. 
A járműves állomáson traktor és 
homlokrakodó várta őket, mellet-
te a Szécsényi Rendőrkapitányság 
által szervezett interaktív foglal-
kozásán vehettek részt Petrovecz 

Szilárd rendőr őrnagy vezetésével, 
aki számtalan teendőjét félretéve 
vállalta a gyerekek foglalkoztatá-
sát. Más állomáson Tamás bácsi 
vattacukorral várta őket, ahol több 
ízből is választhattak. Részt vettek 
kötélhúzásban, zoknicsatában, 
célbadobásban és akadálypályán 
próbálhatták ki ügyességüket. A 
nap fénypontja minden csoport 
számára talán az ugrálóvár volt, 
ahova boldogan vetették bele 
magukat kicsik és nagyok. Lelkes 
segítő szülők közreműködésével 
csillámtetkó is készült minden 
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gyerkőc számára, ami alatt kré-
tarajzot is készítettek a gyerekek. 
Ennek díjazása sem maradt el, 
szülők hozzájárulásából egyen-
súlyozó lépegetőt kapott minden 
csoport, amit a minden napi tevé-
kenység közben elővehetnek és 
ügyesíthetik velük mozgásukat.

Köszönettel tartozom minden 
segítő szülőnek, akik jelen vol-
tak a rendezvényen és bármilyen 
formában hozzájárult, hogy mi-
nél több gyermek arcára mosolyt 
csaljon. Volt, aki a vásárlásban se-
gített, volt, aki az állomáson segí-
tette a rendezvény gördülékeny-
ségét, volt, aki sütit sütött, amivel 
meghívott vendégeinket kínál-
hattuk, volt, aki egész délelőtt lu-

fit hajtogatott, hogy minél több 
nagyszerű élményben részesül-
jenek gyermekeink. Hálásak va-
gyunk továbbá a felajánlásokért, 
a Szécsényi Óvodásokért Alapít-
ványnak, a Szécsényi Agro-Help 
Nonprofit Kft.-nek a szívószálas 
üdítőért, Nyírzem Coop Zrt.-nek 
a banános csokiért, Privát Max 
üzlet vezetőjének, Bíró Zoltánnak 
a jégkrémért, az Unio Coop Zrt. 
vezérigazgatójának, Tóth László-
nak az édességekért és köszönjük 
ezekben a közbenjárást Bardóczi 
Noéminek. Köszönjük Sümegi 
Rolandnak a járműveket, Stayer 
Lászlónak az akadálypálya eszkö-
zeinek biztosítását, továbbá Tácsik 
Szilárd, Pesák Tamás, Murányi Ber-

nadett, Kurisné Hornyák Anikó, 
Csernus-Jekkel Adrienn, Doman 
Zsuzsanna, Szeles Fanni és Hor-
váthné Kovács Mónika szülőknek 
is hálás vagyok a felajánlásaikért.

Az utóbbi idők nehézségei mi-
att nagyon nehéz anyagi ráfor-
dítás nélkül ilyen volumenű ren-
dezvényt megszervezni, ezért 
tényleg nagyon hálásak vagyunk 
minden felajánlónak és segítő-
nek. A legnagyobb örömünk, a 
gyermekeink minden fáradságos 
áldozatot megérdemelnek. Bol-
dog gyermeknapot minden gyer-
meklelkű felnőttnek is.

Demusné Gyebnár Georgina
SZMK elnök
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Indul a party, az oviparty….

Június első hete mozgalmas 
volt a Bárkányi Oviban. Min-
den napra jutott valami él-

ményszerű program a gyerekek-
nek. A búcsúzó hét lezárásaként 
a szülői szervezet segítségével 
ovipartyt rendeztünk a gyere-
keknek. A Szécsényi Óvodásokért 
Alapítvány támogatásából ze-
nés műsorral indítottuk a napot. 
Kecskeméthy Lilla balassagyar-
mati zenész-pedagógus egy szál 
gitárral, sípjával és végtelenül 
kellemes és csengő hangjával te-
remtett nagyon boldog,  vidám 
perceket a gyerekeinknek, s ne-
künk felnőtteknek is. Ezt követő-
en a szülők jóvoltából, palacsin-
tával édesítettük meg a napot. 
A csoportok piknik hangulatban 
érezhették magukat, mikor a plé-
deken elfogyasztották kedvenc 
ízű palacsintáikat. Köszönet a pa-
lacsintasütőt forgató anyukáknak, 
hogy ezt elvállalták: keverték, sü-
tötték, megkenték, készre tálalták 
minden csoport számára.

Rigóné Lehoczki Bernadett
intézményegység-vezető 
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Bárkányi ovi Te Deum

„Menjetek be kapuin hálaénekkel, 
udvaraiba dicsérettel! Adjatok há-
lát neki, áldjátok nevét! „                                           
Zsoltár 100:4

Igen bementünk….elmentünk 
óvodás gyermekeinkkel az Isten 
házába, hálaéneket mondtunk, 

dicsértük Őt az ő végtelen sze-
retetéért, a 2023/24-es nevelési 
év örömeiért, élményeiért, aján-
dékaiért, a nevelőkért, szülőkért, 
családjainkért, egészségünkért, a 
Mennyei Atya egész éves vigyázó 
gondoskodásáért, azért a sok jó-
ért amit nekünk adott.    
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Pünkösdölő - ballagás a Bárkányi óvodában

Az ünnep, és az azt megelő-
ző ráhangolódás kitűnik az 
óvodai mindennapokból. 

Fényt áraszt, s lelki erőt és -tá-
maszt nyújt. Az ünnepi készülő-
dés a „holnap örömét” adja, meg-
erősíti a hagyományokat, a közös 
élmény erejével fokozza a gyer-
mekek egy közösséghez tartozá-
sát. A készülődés során nem csak 
a minket körülvevő környezetet 
díszítjük fel, hanem a lelkünket 
is ráhangoljuk a szépre, a jóra, az 
örömre. 

Így történt ez most is, a június 
4-én tartott Pünkösdölő - Bal-
lagáskor. A ballagást számtalan 
program, esemény előzte meg. 
Ilyen volt a „mekkorát nőttünk” 
…a ballagók vagy szülők mesél-
tek nekünk arról, hogy milyenek 
voltak pici gyermekként, ilyen 
volt a felnőttek pünkösdi műsora, 
a pünkösdi királyválasztás...ahol 
eldőlt ki is lesz a pünkösdi király 
és a királyné.

A ballagási napon az iskolába 
készülő gyermekek elbúcsúztak 
társaiktól, nevelőiktől, óvodájuk-
tól. Átadásra kerültek a kisebbek-
től az oklevelek a titok dobozok...

Nem maradhatott el a mulato-
zás sem: volt olyan csoport, akik 
előadással lepték meg a ballagó 
nagyokat, míg más csoportok 
„táncházat” varázsoltak a búcsúzó 
gyermekeknek. A nagy mulatozás 
után minden csoport asztalán fi-
nom falatok várták őket. Fontos, 
hogy maradandó élményként él-
jék meg a gyermekeink az óvodá-
tól való elválást. 

 Évek óta azt tapasztaljuk, hogy 

iskolába készülő gyermekeinkben 
mennyi kérdés fogalmazódik meg 
az óvodától való búcsúzáskor, s az 
iskolássá válással kapcsolatban. 
Hogyan búcsúzunk kis társaink-
tól?  Mi lesz az óvodában, kis ba-
rátainkkal, ha mi már nem leszünk 
itt? Milyen lesz az iskolában? Lesz-
nek – e barátaink? Lehet –e majd 
ott is játszani? 

Úgy gondoltuk, hogy jó hangu-
latú, változatos tevékenységek-
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kel, játékokkal, kirándulással tes�-
szük változatosabbá, örömtelibbé 
és emlékezetessé a búcsú napjait, 
búcsúzást az óvodától. 

A pünkösdi ünnepkört azért 
választottuk, hiszen arra az időre 
esik, amikor búcsúzunk az óvodá-
tól, ez az ünnepkör méltó keretet 
ad az eseményeknek. 

PÜNKÖSD, május legnagyobb 
ünnepe, mely a néphagyomány-
ban és a vallási életben is fontos 
szerepet tölt be.

A 2023/2024 es nevelési év vé-
gén 34 gyermek búcsúzott el óvo-
dánktól. Délután 15:00-kor kezdő-
dött a ballagás, ahol a vendégek 
és a búcsúztató kicsik már vártak 
bennünket ballagókat, a fedett 
teraszon. Kezdetét vette a -,,Pün-
kösdölő”. A pünkösdi népszokáso-
kat beleszőve énekeltünk vidám 
dalokat, kikiáltókat mondtunk a 
pünkösdi hagyományokhoz hí-
ven. Mindezek után, a Ballagási 
résszel folytatva, az óvodaveze-
tőnk Betti néni „útravalóul” „me-
sélt ballagóinknak, egy kedves 
kis történetet a pillangóról. Min-
denkinek könnyet csalt a szemé-
be, ahogyan a kisebbek átadták a 
tarisznyát, a meglepetés forgót és 
átölelték a ballagókat. Jób testvér 
áldását is megkapták gyermeke-

ink, és kivonultunk az „Áldásoddal 
megyünk” ...kezdetű dallal. 

Nagyon büszkén álltunk ott mi 
is óvónénik, hiszen mindvégig fe-
gyelmezetten, bátran, hangosan 
mondták, adták elő kis műsorun-
kat a ballagóink.

Ez a nap, más volt, mint a többi, 
ez a szereplés, ez a műsor nem 
ugyanaz volt, mint az eddigiek. 
Ez bizony az utolsó felvonása az 
óvodás éveknek!

A leendő iskolások hiányozni 
fognak nekünk, de kívánunk ne-
kik sok sikert, örömet, mosolyt, 
tudást és szeretetet az iskolás 
évekhez!

Velenczeiné Bagi Anikó
óvodapedagógus
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Bárkányis erdei óvoda Ráróspusztán

 „Becsüld meg a természetet, mert 
te is a része vagy és függsz tőle!”

   (David Attenborough)

A környezetvédelem óvodás-
korban az ismerkedéssel, 
környezetünk megszeret-

tetésével kezdődik. Fontosnak 
tartjuk, hogy a gyerekek közvet-
len módon találkozzanak a termé-
szettel- mindezt változatos mód-
szerekkel, tapasztalatszerzéssel, a 
tevékenységek összekapcsolásá-
val érjük el. 

Célunk, hogy becsüljék meg és 
óvják a természet értékeit és le-
rakjuk a környezettudatos maga-
tartás alapjait. Az erdei óvoda egy 
olyan óvodán kívüli színtér, amely 

lehetőséget nyújt arra, hogy sok-
oldalú tapasztalatot szerezzenek, 
motiváltságuk kialakuljon. Ki tud-
juk használni a tevékenységek-
ben rejlő lehetőségeket az önálló 
felfedezés gyakorlására. 

 Óvodánkban az erdei óvodai tá-
borozás már 24 éves hagyomán�-
nyal rendelkezik, minden évben 
június elején itt töltünk egy napot 
a táborozni vágyó nagycsoportos 
gyerekekkel.  Az együtt játszás, 
túrázás, közös étkezések, mozgá-
sos játékok közben fejlődik az al-
kalmazkodó-képesség és örömet 
jelentenek a közös élmények. 

Június 17-én reggel busszal 
utaztunk Ráróspusztára, ahol a 
megérkezés után felfedeztük a tá-

bort, birtokba vettük a faházakat, 
ami már önmagában is élmény 
volt a gyerekeknek.

 Játszottunk közösségépítő dra-
matikus játékokat, ügyességi és 
mozgásos vetélkedőkben mérték 
össze magukat a faházak csapatai.  

Nagyon várt program minden 
évben az erdei séta, ahol bogár-
nézővel és nagyítóval, távcsővel 
felszerelkezve ismerkedünk a nö-
vény- és állatvilággal. Állatok láb-
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nyomait keressük, hallgatjuk az 
erdő hangjait, kosarakba gyűjtjük 
a természet kincseit, amelyek va-
lamilyen élőlényhez tartoztak pl. 
csigaház, madártoll, faág, makk, 
falevelek.… Ezután a falevelekből, 
spatulából, kartonból ragasztó 
segítségével különféle dolgokat 

barkácsoltunk az árnyas teraszon. 
Bízunk benne, hogy a tábor-

ban töltött órák olyan tudást és 
attitűdöt alapoznak meg, mely 
a gyermekek szemléletét pozitív 
irányban befolyásolja és felnőve 
természetkedvelő emberekké vál-
hatnak.

Köszönjük Kaszás Gábornak és 
dolgozóinak a kedves fogadtatást 
és a segítséget!

     
   Várszöginé Csábi Szibilla     

óvodapedagógus          

Az elmúlt időszak történései 
a Szécsényi Cseperedő Óvoda és Bölcsőde

Pitypang Óvodai csoportjában – Gyermeknap

Az év szinte valamennyi 
napján igyekszünk a gyer-
mekek számára élmények-

ben gazdag, színes programokat 
szervezni, amelyek felejthetetlen 
emlékekkel szolgálhatnak szá-
mukra, kiváltképpen igaz ez, mi-
kor a gyermeknapról van szó. Má-

jus utolsó hetében a gyermekeket 
ünnepeltük óvodánkban gazdag 
programsorozattal, ajándékokkal, 
illetve kiemelt figyelemmel övez-
ve őket. 

Intézményünkben már szinte 
hagyománnyá vált, hogy e jeles 
napot az óvodások illetve böl-

csődések közösen ünnepeljék. 
Így már az előkészületek során 
törekedtünk arra, hogy olyan 
programokat válogassunk, vala-
mint szervezzünk össze, amely 
minden korosztálynak megfele-
lő. A hét kezdetén, május 27-én, 
a gyermekek Molnár Orsi közre-
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működésével egy zenés, interak-
tív előadásban vehettek részt. A 
műsorban felcsendülő dalok és 
mondókák sokak számára volt is-
merős, amely még inkább fokoz-
ta a gyermekek lelkesedését az 
előadás iránt. A délelőtt további 
részében a Szécsényi Művelő-
dési Központban megrendezett 
„Vuk” című zenés meseelőadás-
ban vehettek részt az óvodás 
gyermekek. Az óvodásokat tel-
jesen elvarázsolta a nagyszínpa-
don előadott mesejáték. Vidám 
gyermekarcok, hangos kacagás 
és jókedv kísérte végig a műsort.  
A második napon, május 28-án, 
az óvoda udvarán folytatódott 

a gyermeknap megünneplése. 
Ez alkalomból ügyességi já-

tékokkal (akadálypályával), 
lufitánccal, motorozással, aszfalt-
krétázással, csillámtetoválás ké-
szítésével, illetve célba dobással 
készültünk a gyermekek számára. 
Majd ezt az eseménydús délelőt-
töt egy közös fagyizással zártuk. 

Összességében elmondható, 
hogy minden gyermek nagyon 
jól érezte magát a hét folyamán, 
sok élménnyel gazdagodtak. 

A hét folyamán Berkiné Bakos 
Beáta, valamint Rácz Alexandra 
a Szécsényi Roma Önkormány-
zat jelöltjei a CIKÖSZ párt színein 
belül az „Együtt a szécsényi roma 

gyermekekért!” játékokat és édes-
séget adományozott a Szécsényi 
Cseperedő Óvoda és Bölcsőde 
Pitypang óvodai csoport gyerme-
keinek.

Évzáró, valamint ballagási ün-
nepség
Minden évben eljön az a nap, ami-
kor nagycsoportos óvodásainkat 
fájó szívvel ugyan, de útjukra kell, 
hogy bocsássuk. Óvodánkban jú-
nius 7-én került megrendezésre a 
2023/2024-es nevelési év záró ese-
ménye, az óvodai ballagással egy-
bekötött évzárói ünnepség.  Min-
den évben ugyanolyan keserédes 
ez a nap számunkra, óvónénik és 
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dajka nénik számára, ahol elköszö-
nünk tőlük, hiszen három együtt 
töltött év után a gyermekek szin-
te minden pillantását megismer-
tük, minden óvodai örömükben 
és bánatukban osztoztunk. Láttuk 
őket felcseperedni, kibontakozni, 
fejlődni, azzá válni, akik ezen a na-
pon megérettek rá, hogy átlépje-
nek az iskolába, és ott derekasan 
megállják a helyüket. Büszkeség-
gel és örömmel tölt el bennünket, 
hogy végig kísérhettük a gyerme-
keket az útjukon, az életük részei 
lehettünk, s, hogy nekünk is jutott 
szerep abban, hogy ilyen csodá-
latos kisiskolássá formálódtak az 
óvodánkban. 

A nagycso-
portos gyerme-
kek színvonalas 
műsorral, illetve 
verssel köszön-
tek el az óvo-
dás éveiktől, a 
kis- illetve kö-
zépső csoportos 
gyermekek pe-
dig mozgással 
kísért versekkel, 
mondókákkal és 
dalokkal búcsúz-
tatták el az isko-
lába készülő társaikat. A távozó 
gyermekekre tekintve évről-évre 
megbizonyosodunk róla, hogy a 

miénknél szebb hivatás, egészen 
bizonyos, hogy nincsen, kerek e 
világon.

Cseperedő bölcsőde

Gyermeknap a Cseperedő böl-
csődében

Bölcsődénkben a gyermekna-
pot 2024. 05. 27-én tartot-
tuk meg. Tízórai előtt, Mol-

nár Orsi interaktív, zenés műsora 
szórakoztatta a bölcsiseket és az 
ovisokat. Sok ismert gyerekdal 
elhangzott, amihez mindannyian 
szívesen csatlakoztak. Nagyon jó 
hangulat kerekedett, a kicsik is, 
nagyok is táncra perdültek. A tíz-
órai fagylaltot örömmel várták. 
Az udvaron különböző újrahasz-
nosított ügyességi és fejlesztő 

játékokat próbálhattak ki a böl-
csődéseink. Örömüket buborék-
fújással és kéztetoválással fokoz-
tuk. Élményekkel gazdagodva, 
vidáman várták szüleiket a nap 
végén a gyerekek.

Kisgyermeknevelők

Búcsúnap a Szécsényi Csepere-
dő Bölcsődében

Az új bölcsőde rózsavirággal dí-
szített bejárata várta 2024. júni-
us 13-án az ünneplő öltözékben 
megjelent gyermekeket, akiktől 

kisgyermeknevelőik és a bölcső-
dében maradó kisgyermekek bú-
csúztak el.

A gyermeki zsibogás lassan el-
csendesült és csilingelő dalocskák 
sokasága váltotta fel. Aktív kistal-
pak kopogtak, kezek tapsoltak, 
arcocskák felderülten nevettek. A 
kisgyermeknevelők a gyerekek-
kel közösen daloltak, táncoltak, 
körjátékot játszottak.

Az egy-két év számtalan vidám 
pillanata és az érdeklődő, kíván-
csi tekintetük kíséri a ballagókat 
az új közösségük következő állo-
mása felé, az óvodába.  Finomsá-
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gokat ropogtattak, majd délután 
kipihenten szaladtak anya és apa 
ölelő karjaiba a gyerekek, akik 
ujjbábot és buborékfújót kaptak 
a kisgyermeknevelőktől búcsú-
ajándékként. 

Kisgyermeknevelők
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Múzeumok éjszakája a Nosztalgia Múzeumban
 és a Tömlöcbástya-szabaduló szobában

Június 22-én, szombaton a 
foci EB jegyében került meg-
rendezésre országosan a Mú-

zeumok éjszakája rendezvény-
sorozat, amelyhez a Szécsényi 
Közművelődési Nonprofit Kft is 
kapcsolódott. Rengeteg prog-
rammal készültünk kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt. 

Közönségtalálkozót szervez-
tünk, melyre meghívtuk régi 
edzőinket, focistáinkat, szurko-
lóinkat, támogatóinkat. A talál-
kozó díszvendége Sisa Tibor régi 
edzőnk, egyetemi tanár volt, aki 
ezer szállal kötődik szűkebb ha-

zánkhoz és a szécsényi focicsapat-
hoz is. Rengeteg közös élményt, 
történetet, elevenített föl Tibor, 
aki a tőle megszokott precizitás-
sal sorolta a pályafutása legfonto-
sabb állomásain történteket.  

A közönségtalálkozó után a szé-
csényi Derűs Asszonyok Senior 
Örömtáncsportja szenzációs, a 
foci Eb-hez kapcsolódó koreo-
gráfiával is kedveskedett a közön-
ségnek. A találkozó végén egy 
gulyással vendégeltük meg a fo-
cibarátokat. 

A kisgyerekek, ingyenes 
ugrálóvárral és focibiliárddal 
játszhattak, a nagyobbaknak 
hetesrúgó és dekázóversenyt 
szerveztünk.  A zenéről és a jó 
hangulatról Ben Nyler gondosko-
dott.

A sétáló utcában a szécsényi 
VSE focirelikviáiból rendeztünk 
nagysikerű szabadtéri kiállítást. 
Rengeteg érdeklődőt vonzottak 
a régi fotók, zászlók, könyvek, 
kupák, labdák, mezek és egyéb a 
Nosztalgia Múzeum által megőr-
zött focis emlékek.  Sokan néze-
gették a régi fotókon lévő 50-es, 
60-as évek focistáit is! A kiállítás 
bemutatását Jászberényi Pál, a fo-

cicsapat fő szurkolója tartotta.
A Tömlöcbástya és 

szabadulószoba késő estig ked-
vezményes jegyárakkal várta a 
kalandozni vágyó, játékoskedvű 
látogatókat. A Nosztalgia Múze-
umban is rengeteg látogató járt a 
nap folyamán, nézték meg a rég-
múlt emlékeit. Hatalmas sikere 
volt a Szelfiautomatának, ahol al-
kalomhoz illő keretben, rengeteg 
jelmezzel lehetett ingyenes fotó-
kat készíteni! Hosszú sorokban 
vártak a szelfizők, a tréfás, bohó-
kás képekre. Az elkészült fotókat 
ki is nyomtatták, de kérésre elekt-
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ronikus formában el is küldték.
Este 23 órakor szabadtéri 

meccsnézéssel fejeződött be a 
program. A jó hangulatú, látvá-
nyos programok alatt megtelt a 
sétáló utca érdeklődőkkel. Jó volt 
látni a beszélgető, játszó családo-

kat, fiatalokat, gyerekeket!
Köszönjük Sisa Tibornak, hogy 

megtisztelte rendezvényünket! 
Köszönjük Kovács Istvánnak a re-
mek vacsorát, Kuris Csillának az 
egész napos segítségét és Tóth 
Gellértnek a remek védéseket, aki 

focikapusként segítette a rendez-
vényt! 

   
Smelkó István 

művelődésszervező

Az Erkel Ferenc Vegyeskar hírei

Június 4-én a nemzeti össze-
tartozás napja alkalmából 
rendezett városi megemléke-

zésen szerepeltünk Szécsényben.
15-én Ipolyvarbón vettünk 

részt a Hídi Vásár programjában, 
Fagyas Marcell polgármester úr 
felkérésének eleget téve. Ünnepi 
szentmisén teljesítettünk zenei 

szolgálatot és Nepomuki Szent 
János szobrának avatásán éne-
keltünk a közelmúltban átadott 
Szent-Iványi híd szomszédságá-
ban. 

A Múzeumok Éjszakáján, 06.22-
én idén is megtartottuk hagyomá-
nyos Szent Iván éji koncertünket 
Balassagyarmaton, az MNM Palóc 

Múzeumában. Kórusunk mellett 
felléptek a Vissi d’Arte Művészeti 
Együttes szólistái és Lévárdi Beáta 
zongorista növendékei (Pásztor 
Nelli Mária, Chomát Dalibor, Sza-
lay Demeter Mózes). 

23-án Kantár Norbert plébános 
meghívására Ludányhalásziba 
látogattunk. Közreműködtünk a 
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szentmisén, majd rövid koncertet 
adtunk a hívek számára.

Köszönjük a meghívásokat, a 
szívélyes vendéglátást és a lelkes 
közönséget! 

Dallamokban gazdag nyarat kí-
vánunk Mindenkinek!

Lévárdi Beáta Andrea 

Erkel Vegyeskar a ludányhalászi 
szentmisén

Erkel Vegyeskar az ipalyvarbói 
szentmisén

Erkel Vegyeskar a nemzeti összetartozás napján



- 29 -

Szécsény Város Önkormányzatának és Intézményeinek információs havi kiadványa

Meseelőadás a művelődési központban

2024. június 19-én a Kis Iglice 
Táncegyüttes és a Paramisi 
Társulat vendégszerepelt 

művelődési központunkban, ahol 
Az aranymadár című meseelő-
adásukat mutatták be két telthá-
zas előadás alkalmával. 

Ezúton is szeretnénk megkö-
szönni a Paramisi Társultnak és a 
Kis Iglice Táncegyüttesnek a profi 
előadást, a fergeteges hangula-
tot, mellyel maradandó élményt 
adtak közel 700 óvodás és kisisko-
lás gyermeknek, akik Szécsényből 

és Nógrád vármegye több más 
településéről érkeztek.

Csatlós Noémi
közművelődési referens

Az aranymadár előadás

XXVI. Dalos Teaház a művelődési központban

A művészeti iskola Fébé 
Társulatának énekes szín-
játszói június 24-én este 

léptek dobogóra hagyományos 
könnyűzenei hangversenyükön. 
A rendezvény alapító-szervezője 
és egyben az énekesek felkészítő 
tanára Csukáné Szerémy Andrea 
válaszolt kérdéseinkre.

Milyen elgondolásból született 
meg huszonhat éve a Dalos Tea-
ház?
Valójában huszonnyolc éve, hogy 
az első Dalos Teaházat megren-
deztük, csak a covid idején két 
évben nem tudtuk megtartani, 
emiatt volt ez a huszonhatodik a 
sorban. A művészeti iskolában ta-

nuló színjáték tanszakos növen-
dékek közül jónéhányan kötele-
zően választható tantárgyként 
zene és ének tantárgyat tanulnak, 
ahol zenés színházi képzésben 
részesülnek. Az ének hangképzé-
sen túl pop, rock, musical stílusú 
dalokat énekelnek az órákon. A 
prózai szerepekben bőven meg 
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tudják magukat mutatni a tanév 
során, de zenés darabot ritkán 
tűzünk műsorunkra, ezért az éne-
kesek számára kellett egy olyan 
szereplési lehetőség, ahol ének-
tudásukat tudják megmutatni a 
közönségnek.

Miért a Dalos Teaház elnevezést 
kapta a rendezvény?
Az első években Könnyűzenei 
Hangverseny volt a neve a ren-
dezvénynek. Ekkor Takács Zsolt 
(Taki) irányításával zenekar kísér-
te az énekeseket és a színházte-
remben léptünk fel. Több kiváló 
szécsényi zenész: Tamási Zsolt 
(Tomis), Kovács Zsolt (Kovi), Bar-
tus Zoltán, a rimóci Beszkid József 
és sokan mások kísérték a fiatal 
énekeseket. A nagy siker ellenére 
a sok zenekari próba, a nagy tech-
nikai igény és a zenészek sűrű el-

foglaltsága miatt döntöttem úgy, 
hogy az eseményt kiszervezzük a 
művelődési ház aulájába családi-
asabb keretek közé. Ehhez illett 
a bárjelleg, a zenei alapok, a házi 
sütik, a tea, így adta magát a Da-
los Teaház elnevezés.

Kik támogatják a rendezvényt?
A Szécsényi Közművelődési Non-
profit KFT biztosítja a rendezvény 
helyszínét és a technikát, a mű-
velődési ház dolgozói pedig se-
gítenek a lebonyolításban. Külön 
köszönet Pápai László technikus-
nak, aki nélkül az énekesek nem 
léphetnének színpadra. A szülők 
támogatnak bennünket már a fel-
készülés során, a Dalos Teaházra 
pedig ők sütik a süteményeket, 
ők tálalják, kínálják a közönség-
nek.

Idén kik voltak a fellépők és milyen 
dalokat hallhatott a közönség?
Azért van nyár elején a Dalos Tea-
ház, hogy kikerüljük a vírusos, 
náthás időszakot, most azonban 
a vírusok nyáron is támadtak, így 
végül tizenhárman voltak, akik 
énekelhettek.

A tizenhárom énekes közt voltak 
felnőttek is, akik a Fébé Társulat 
műsoraiban, nemzeti ünnepeken 
is szoktak énekkel közreműköd-
ni: Oláh Matild és Oláh Alexandra 
Mária. A művészeti iskolás énekes 
színjátszók közül idén Dobó Gréta, 
Győri Gréta, Csemer Viktória, Fio-
la Patrícia Beáta, Horváth Fanni, 
Juscsák Lili, Kovács Réka, Németh 
Dorka, Oláh Alexa, Oláh Paulina, 
Szemúr Álmos, Szemúr Szaffi, Ibo-
lya léptek fel. Az est háziasszonya 
Tamásiné Balogh Laura, a Fébés 
Társulat színjátszója volt.
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A műsorszámok nagyon külön-
bözőek voltak. Az örökzöldektől, 
a popslágereken át a musical 
-dalokig huszonhárom dalt hall-
hatott a közönség. Felcsendültek 
gyerekelőadók számára írt slá-
gerek, olyanok, mint a Pancsoló 
kisgyerek; múlt idők híres elő-
adóinak dalai, úgymint Máté Pé-
ter, Zalatnay Sarolta, Kovács Kati, 
Koncz Zsuzsa örökérvényű sláge-
rei; továbbá musical - klassziku-

sok - a My fair lady, az Elizabeth, A 
Pál utcai fiúk és a Mozart musica-
lek betétdalai.

Kikből állt a közönség? Milyen a 
hallgatóság visszajelzése?
Ilyenkor a fellépők családjai te-
rített asztaloknál ülnek, ők is ki-
tesznek hatvan embert. Legalább 
ennyien a széksorok közt foglal-
nak helyet, az ő vendéglátásukról 
is gondoskodnak a szülők. Nagy 

öröm a gyerekek, fiatalok szá-
mára, hogy a Derűs Asszonyok, a 
Kertbarátok minden Fébé Társu-
latos rendezvényen tapsolnak ne-
künk, legyen az színház előadás, 
nemzeti ünnep vagy épp a Dalos 
Teaház, kulturális hidat képezve a 
két generáció között.

A szülők természetesen elfogul-
tak, de az összközönség tapsából 
ítélve, mindenki jól érezhette ma-
gát, biztosan akadt mindenki szá-
mára olyan dal, előadó, aminek 
örülhetett. Kaptam egy izgalmas 
ötletet, hogy érdemes lenne tán-
colósra megszervezni a rendez-
vényt. Hát, én nem vagyok elle-
ne… ez lehetne a Dalos -Táncos 
Teaház…. amire azért még gyúr-
nunk kellene… Meglátjuk. Jövő-
re.

Balogh László

Jogsegély pszichiátriai jogsértések esetén

Olyan károsultaknak mű-
ködtet jogsegélyszol-
gálatot az Állampolgári 

Bizottság az Emberi Jogokért 
Alapítvány, akik egy pszichi-
átriai kórházban, intézetben 
szenvedtek sérelmet: egész-
ségkárosodást, megaláztatást, 
igazságtalan kényszerkezelése-
ket vagy akár egy szeretett csa-
ládtag elvesztését.

Az elmúlt 25 év során az ala-
pítványt több ezren keresték fel 
ilyen panaszokkal, így szinte nincs 
olyan pszichiátriai jogsértési eset, 
amelyben ne tudnák, mi a teendő. 
Jogsértés esetén kivizsgálásokat 
indítanak, és eljárnak a megfelelő 
hatóságoknál.

Aki szükségtelenül elvégzett 
pszichiátriai kezelések miatt el-
veszti egy szerettét, gyakran 

magára marad a gyásszal és a 
veszteséggel, pedig felelősség-
re vonással elejét vehetjük, hogy 
másokkal is megtörténhessenek 
hasonló esetek. A pszichiátriákon 
átélt traumák, lekötözések, kény-
szerkezelések szintén életre szó-
ló megrázkódtatást okozhatnak, 
mely esetekben sokszor ugyanígy 
kiharcolható az igazságszolgál-
tatás. A jogvédőknek számtalan 
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esetben sikerült már elérniük, 
hogy az elkövetőt elmarasztalják, 
illetve, hogy a károsult kártérítést 
kapjon.

Az alapítvány egy nemzetközi 
emberi jogi szervezet, az Állam-
polgári Bizottság az Emberi Jogo-
kért (CCHR) hazai csoportjaként 
működik. Magyarországon is sok 
még a teendő, hiszen hazánkban 
is használnak még elektrosokkot, 
szállítanak kényszerrel a pszichi-
átriára embereket – a megalázó 

bánásmóddal, az emberi jogok 
elhanyagolásával kapcsolatban 
az Alapvető Jogok Biztosa (Om-
budsman) is számos alkalommal 
felemelte már a szavát a hazai 
pszichiátriák kapcsán. Mindezek 
még ma is rendszeresen sértik a 
pszichiátriai kezeltek emberi jo-
gait, ezért nagy szükség van egy 
olyan jogsegélyszolgálatra, amely 
kifejezetten az ilyen sérelmek ese-
tén nyújt segítséget.

Ha Ön vagy barátja, családtagja 
sérelmet szenvedett a pszichiátri-
án, kérje az alapítvány segítségét!

Állampolgári Bizottság az Embe-
ri Jogokért Alapítvány
+36-1/342-6355, +36-70/330-
5384 (minden hétköznap 9.30–17 
óráig)
panasz@cchr.hu info@cchr.hu
www.cchr.emberijogok.hu

Futás

2024. május 26. 18. Sülysápi futó-
nap a verseny célja.  Az egészséges 
életmód, a rendszeres sportolás - 
ezen belül a hosszútávfutás -nép-
szerűsítése, valamint versenyzési 
lehetőség biztosítása az amatőr 
és profi futók számára.
Korcsoportos eredmények: 
21 km 
Bartus Ferenc 1:34:25 III. hely
3,7 km 
Czele János  20:12   II. hely
Czele Jánosné   23:06   I. „
Lévainé Radványi Ildikó 24:27 IV. „ 
Sótér Vilmos Zsolt             20:09 VI. „

2024. június 1. A 29. ALDI Női 
Futógála Budapesten, ahol a nők 
együtt ünnepelték önmagukat és 
egymást, függetlenül attól, hogy 
rutinos versenyzők vagy éppen 
most tették meg az első lépései-
ket a futás világában. Résztvevő 
10 km Tresóné Dr. Percze Dorisz 
54 perccel teljesítette a távot.

2024. június 8. Salgótarján te-
repfutás. Nyári melegben, erdei 
kitaposott útvonalon zajlott a ver-
seny. 
Korcsoportos eredmények: 
13,7 km 
Bartus Ferenc 1:09:12 IV. hely
5,4 km Czele János      35:12  I. „
Czele Jánosné  45:13 III. „

2024. június 16. Utcai futóver-
seny Nagykürtösön. A rajt - cél a 
sportpályán volt. A meleg nem kí-
mélte a futókat. Itt találkoztunk a 
felvidéki futó barátainkkal, köztük 
Domok Imrével, aki a SZAFT ál-
tal rendezett futóversenyek aktív 
résztvevője volt. Felidéztük a kö-
zös emlékeket, versenyeket tészta 
parti keretében.
Résztvevők: 3 km Czele János 
16:22, Czele Jánosné 20:31 idővel 
ért célba.

Czele János
  BSI Futónagykövet

Salgótarján

Sülysáp Nagykürtös
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A kosárlabda idén is sokat pattogott a szécsényiek keze alatt

A 2023/2024-es szezon igen 
eredményes volt a szécsé-
nyi kosárlabdát illetően. 

Több korosztályban és nemben 
képviselték városunkat a gyere-
kek. A legkisebb korosztály (1-2. 
osztály), a „Dobd a kosárba” prog-
ram eseményein ismerkedtek a 
sportág alapjaival. Őket követték 
a 3-4. évfolyamos gyerkőcök, akik 
a programon túl, a Bárkányi DSE 
színeiben próbálgatták szárnyai-
kat a Pest Megyei U10-es bajnok-
ságban. A Salgó Basket Szécsény 
U13-as lányai is megdolgoztak a 
sikerért, ugyanis a Pest Megyei 
Leány U13-as bajnokságban az 
előkelő 3. helyezést hozták el. Ezt 
a lendületet megtartva, ugyanez 
a keret a Páter Bárkányi J. Kato-
likus Általános Iskola színeiben 
meg sem állt a Diákolimpia Or-
szágos Elődöntőig, ahol nagy csa-

tában a 2. helyezést hozták haza 
Szécsénybe! A kicsengetéssel a 

kosarascipő is a szekrénybe ke-
rült, de csak július végéig, ugyan-
is egy táborral folytatódik a kosár-
labdaélet!

Pesák Tamás, 
testnevelő/kosárlabda edző

Az SKSE Szécsény színeiben, 
az elmúlt szezonban két 
korosztály küzdelmeiben 

vettek részt a gyerekek. Az U13-
as bajnokságban fiúk-lányok ve-
gyesen versenyeztek a Nógrád 
vármegyei bajnoki címért, ahol 
végül szoros csatában a harmadik 
helyet sikerült megszereznünk, 
és fontos tapasztalatokkal gazda-
godtunk.

Az U14-es regionális fiú baj-
nokságban már több mérkőzé-
sen, komoly bajnoki mezőnyben 
kellett megszerezni a győzelmet, 
itt a salgótarjáni korosztályos 
játékosokkal közösen alkotunk 
egy csapatot. Az alapszakasz és 
a felsőház mérkőzéseinek sikeres 

Dobd a kosárba

Pesák - U10
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Pesák - U13

SKSE - U13

abszolválása után bejutottunk a 
közép-magyarországi regioná-
lis bajnokság négyes döntőjébe, 
amit hazai pályán, a Páter Bárká-
nyi János Gimnázium tornater-
mében meg is rendezhettünk. Az 
országos döntőről végül mind-
össze kettő ponttal maradtunk 
le, a végső összecsapáson a Ke-
resztúri SE csapata bizonyult a 
legjobbnak.

Gratulálok a gyermekeknek az 
idei évben elért eredményekhez. 
Nagyon kevés hiányzott egy iga-
zán komoly sikerhez, így biztos 
vagyok benne, hogy a következő 
évre extra motivációt adnak ne-
künk a mögöttünk hagyott ver-
senyszezon tapasztalatai.

Kiss Tamás, kosárlabda edző

SKSE - U14
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